
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXVI   -  БРОЈ 116 

 
НИШ,  13. децембар  2018.  

Цена овог броја 40  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

ГРАД НИШ 

ГРАДСКO ВЕЋЕ 
 

 1. 
 

На основу члана 94. став 4. Закона о 
превозу путника у друмском саобраћају 
(„Службени гласник Републике Србије“, број 
68/2015, 41/2018, 44/2018 – др. закон и 83/2018), 
члана 56. Статута Града Ниша („Службени лист 
Града Ниша“, број 88/2008 и 143/2016), Програма о 
организовању такси превоза на територији града 
Ниша у периоду од 2018. до 2022. године („Сл. 
лист Града Ниша“, број 53/2018) и члана 72. 
Пословника о раду Градског већа Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 1/2013, 
95/2016, 98/ 2016, 124/2016 и 144/2016),  

Градско веће града Ниша, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УТВРЂИВАЊУ ДОЗВОЉЕНОГ БРОЈА 

ВОЗИЛА ЗА ОБАВЉАЊЕ ТАКСИ 

ПРЕВОЗА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 

НИША 

 
Члан 1.  

Утврђује се да дозвољени број возила за 
обављање такси превоза на територији града 
Ниша износи 850 возила. 
 

Члан 2. 
Ово решење објавити у „Службеном листу 

Града Ниша".        
 

Број: 1506-6/2018-03 
У Нишу, 13.12.2018. године 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Дарко Булатовић, с.р. 

 
 

 2. 
 
На основу члана 38. став 5. Закона о 

удружењима(„Службени гласник РС“ бр. 51/2009, 
99/2011-др.закон и 44/2018 -др.закон), члана 1. 3. и 
4. Уредбе о средствима за подстицање програма 
или недостајућег дела средстава за финансирање 
програма од јавног интереса које реализују 
удружења („Службени гласник РС“, број 16/2018), 
члана 56. Статута града Ниша („Службени лист 
града Ниша“, број 88/2008 и 143/2016) и члана 72. 
Пословника о раду Градског већа града Ниша 
(„Службени лист града Ниша“, број 1/2013, 
95/2016, 98/2016, 124/2016 и 144/2016), 

 Градско веће на седници одржаној 
13.12.2018. године доноси 
 

П Р А В И Л Н И К 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 

ПРАВИЛНИКА О БЛИЖИМ 

КРИТЕРИЈУМИМА, НАЧИНУ И 

ПОСТУПКУ ДОДЕЛЕ СРЕДСТАВА ИЛИ 

НЕДОСТАЈУЋЕГ ДЕЛА СРЕДСТАВА ИЗ 

БУЏЕТА ГРАДА НИША ЗА ПОДСТИЦАЊЕ 

ПРОГРАМА И ПРОЈЕКАТА ОД ЈАВНОГ 

ИНТЕРЕСА КОЈА РЕАЛИЗУЈУ 

УДРУЖЕЊА 

 
Члан 1. 

У Правилнику о ближим критеријумима, 
начину и поступку доделе средстава или 
недостајућег дела средстава из буџета града 
Ниша за подстицање програма и пројеката од 
јавног интереса која реализују удружења 
(„Службени лист града Ниша“, број 82/14 и 7/17) у 
члану 5. после става 1 додају се став 2 и 3 који 
гласе: 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 116                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        13. децембар 2018. године 
 

 
 

 

„Годишњи план расписивања јавних 
конкурса објављује Градско већe, најкасније до 31. 
јануара на званичној интернет страни града Ниша 
и доставља Канцеларији за сарадњу са цивилним 
друштвом. 

Годишњи план јавних конкурса садржи 
податке о даваоцу средстава, области, називу и 
планираном периоду расписивања јавног конкурса 
и друге релевантне податке у зависности од врсте 
конкурса.“ 

Члан 2. 
Члан 6 мења се и гласи: 

„Члан 6. 
Право на доделу средстава или 

недостајућег дела средстава за подстицање 
програма и пројеката од јавног интереса имају 
удружења која имају седиште на територији града 
Ниша, обављају делатност на територији града 
Ниша и која се за конкретан програм или пројекат 
којим аплицирају за средства већ не финансирају 
из буџета Града.“  

 
Члан 3. 

Члан 8 мења се и гласи: 
 

„Члан 8. 
Комисију из члана 7 овог правилника, 

посебним решењем, образује Градоначелник 
града Ниша.  

Комисија има председника и 4 члана.  
У комисију могу бити именована и лица 

представници стручне јавности.  
Решењем из става 1 овог члана одређује 

се састав Комисије и задатак, као и друга питања 
од  значаја за рад Комисије.  

Чланови комисије су дужни да потпишу 
изјаву да немају приватни интерес у вези са радом 
и одлучивањем комисије, односно спровођењем 
конкурса (изјава о непостојању сукоба интереса). 

Именовано лице не може предузимати 
радње у својству члана Комисије пре него што 
потпише изјаву из става 5. овог члана. 

У случају сазнања да се налази у сукобу 
интереса, члан комисије је дужан да о томе одмах 
обавести остале чланове комисије и да се изузме 
из даљег рада комисије. О решавању сукоба 
интереса Градоначелник града Ниша одлучује у 
сваком случају посебно, а када утврди сукоб 
интереса, именоваће у комисију новог члана као 
замену. 

Сукоб интереса постоји ако члан комисије 
или чланови његове породице (брачни или 
ванбрачни друг, дете или родитељ), запослени 
или члан органа удружења које учествује на 
конкурсу или било ког другог удружења повезаног 
на било који начин са тим удружењем, или у 
односу на та удружења има било који материјални 
или нематеријални интерес, супротан јавном 
интересу и то у случајевима породичне 

повезаности, економских интереса или другог 
заједничког интереса. 

Чланови комисије не добијају накнаду за 
свој рад.  

Градоначелник решењем из става 1 овог 
члана одређује члана Градског већа за 
координатора рада Комисије, који ће 
организовати, координирати и пратити рад 
чланова Комисије на извршењу одређеног 
задатка.  

Организационе и административно-
техничке послове за потребе Комисије обављаће 
служба надлежна за обављање стручних, 
административних и организационих послова за 
потребе Градског већа, а стручне послове Градска 
управа града Ниша - Секретаријат надлежан за 
област за коју се конкурс расписује.“ 

 
Члан 4. 

У  члану 9. ставу 2.  после речи: „Града 
Ниша“, додају се речи:  „и на порталу е-Управе“.  

 
 

Члан 5. 
Члан 12. мења се и гласи: 
 

„Члан 12. 
 

Листу вредновања и рангирања 
пријављених програма и пројекта у року који не 
може бити дужи од 60 дана од дана истека рока 
за подношење пријава, утврђује Комисија. 

Листа из става 1. овог члана објављује се 
обавезно на званичној интернет страници 
надлежног органа и на порталу е-Управе. 

Учесници имају право увида у поднете 
пријаве и приложену документацију у року од 3 
радна дана од дана објављивања Листе 

На Листу из става 1. овог члана учесници 
конкурса имају право приговора у року од осам 
дана од дана њеног објављивања. 

Одлуку о приговору Комисија доноси у 
року од 15 дана од дана његовог пријема. 

Одлуку о избору програма и пројеката 
којима се из буџета Града Ниша додељују 
средства за подстицање програма и пројекта или 
недостајућег дела средстава за финансирање 
програма и пројеката, Градско веће доноси у року 
од 30 дана од дана истека рока за подношење 
приговора. 

Одлука из става 5 овог члана се 
објављује на званичној интернет страници Града 
Ниша и на порталу е-Управе.“ 

 
Члан 6. 

У члану 13. после става 4 додаје се став 5 
који гласи: 

„Корисник средстава дужан је да пре 
склапања уговора надлежном органу достави 
изјаву да средства за реализацију одобреног 



  

 
 
 
 
 
13. децембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 116  Страна 3 
 

 
 

 

програма нису на други начин већ обезбеђена као 
и изјаву о непостојању сукоба интереса и интерни 
акт о антикорупцијској политици.“ 

 
Члан 7. 

У члану 15. после става 1 додаје се нови 
став који гласи: 

„Градска управа града Ниша –секретаријат 
надлежан за област за коју се конкурс расписује 
прати реализацију програма за који су одобрена 
средства, а праћење реализације програма 
обухвата: 

1) Обавезу удружења да обавештава 
секретаријат надлежан за област за коју 
се конкурс расписује о реализацији 
програма, у роковима одређеним 
уговором; 

2) Прегледање извештаја од стране 
секретаријата надлежног за област за коју 
се конкурс расписује; 

3) Мониторинг посете представника 
секретаријата надлежног за област за коју 
се конкурс расписује; 

4) Обавезу удружења да омогући 
представницима секретаријата надлежног 
за област за коју се конкурс расписује да 
изврше увид у релевантну документацију 
насталу у току реализације програма; 

5) Прикупљање информација од корисника 
програма; 

6) Друге активности предвиђене уговором.“  

Члан 8. 
 

Члан 16. мења се и гласи: 
 

„Члан 16. 
Удружење је дужно да Градском већу, 

преко Градске управе града Ниша - секретаријата 
надлежног за област за коју се конкурс расписује 
подноси извештај - наративни и финансијски, о 
реализацији програма или пројекта за које су му 
додељена средства. 

Извештај из става 1 овог члана обавезно 
садржи: приказ буџета, који је саставни део 
уговора, са прегледом свих трошкова који су 
настали током извештајног периода, као и 
целокупну документацију која оправдава настале 
трошкове. 

Удружење на захтев секретаријата 
надлежног за област за коју се конкурс расписује  
доставља допуну и додатно објашњење навода 
изнетих у извештају у року од осам дана од 
пријема захтева Секретаријата надлежног за 
област за коју се конкурс расписује  за доставу 
допуне документације. 

Градска управа града Ниша - секретаријат 
надлежан за област за коју се конкурс расписује 
врши контролу извештаја и са обавештењем о 
томе да ли су надлежни органи, пре свега 

буџетска инспекција, уочили да ли има 
неправилности у трошењу средстава или 
ненаменског трошења средстава од стране 
удружења, исте доставља Градском већу. 

Извештај се доставља квартално, осим у 
случају када програм или пројекат не трају дуже од 
шест месеци и након реализације програма или 
пројекта, а садржи, нарочито: податке о степену 
реализације програма или пројекта и утрошеним 
средствима. 

У циљу праћења реализације програма, 
Секретаријат надлежан за област за коју се 
конкурс расписује може реализовати мониторинг 
посете. 

Под мониторинг посетом, у смислу овог 
правилника, сматра се: посета удружењу, 
одржавање састанака овлашћених представника 
надлежног органа са овлашћеним представницима 
удружења, присуство одређеним догађајима и 
манифестацијама или другим програмским 
активностима које удружење спроводи у склопу 
реализације програма. 

Мониторинг посета може бити најављена 
или ненајављена. 

Секретаријат надлежан за област за коју 
се конкурс расписује реализује најмање једну 
мониторинг посету у току трајања програма, за 
програме чије трајање је дуже од 6 (шест) месеци 
и чија је вредност већа од 500.00,00 динара и 
програме који трају дуже од годину дана. 

Надлежни орган израђује извештај о 
мониторинг посети у року од 10 (десет) дана од 
дана спроведене посете“.  
 

Члан 9. 
После члана 16 додаје се нови члан 16а 

који гласи: 
„Члан 16а. 

Удружење ће предузети све потребне 
мере у циљу избегавања сукоба интереса 
приликом коришћења наменских средстава и 
одмах по сазнању обавестити Секретаријат 
надлежан за област за коју се конкурс расписује  о 
свим ситуацијама које представљају или би могле 
довести до сукоба интереса, у складу са законом. 

Сукоб интереса постоји у ситуацији у којој 
је непристрасно извршење уговорних обавеза 
било ког лица везаног уговором угрожено због 
прилике да то лице својом одлуком или другим 
активностима учини погодност себи или са њим 
повезаним лицима (чланови породице: супружник 
или ванбрачни партнер, дете или родитељ), 
запосленом, члану удружења, а на штету јавног 
интереса и то у случају породичне повезаности, 
економских интереса или другог заједничког 
интереса са тим лицем. 

Сваки сукоб интереса Секретаријат 
надлежан за област за коју се конкурс расписује  
посебно разматра и може од удружења затражити 
сва потребна обавештења и документацију.  



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 116                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        13. децембар 2018. године 
 

 
 

 

У случају утврђеног постојања сукоба 
интереса у спровођењу уговора, Секретаријат 
надлежан за област за коју се конкурс расписује  
ће затражити од удружења да без одлагања, а 
најкасније у року од 30 дана, предузме 
одговарајуће мере. 

Не сматра се сукобом интереса када 
корисник средстава спроводи програм који је 
усмерен на чланове удружења као кориснике 
програма који припадају социјално осетљивим 
групама или особама са инвалидитетом.“ 
 

Члан 10. 
Овај правилник ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у „Службеном листу града 
Ниша“. 

 
Број: 1506-7/2018-03 
У Нишу, 13.12.2018. године 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Дарко Булатовић, с.р. 
 3. 

 
На основу члана 9. и 48. Одлуке о буџету 

Града Ниша за 2018. годину („Службени лист 
Града Ниша“, број 130/2017 и 104/2018), 

Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној дана 13.12.2018. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ПРИХВАТАЊУ УЧЕШЋА И 

СУФИНАНСИРАЊУ ПРОЈЕКТА НА 

РЕАЛИЗАЦИЈИ ПОМОЋИ ЗА 

ПОБОЉШАЊЕ УСЛОВА СТАНОВАЊА 

ИНТЕРНО РАСЕЉЕНИХ ЛИЦА ДОК СУ У 

РАСЕЉЕНИШТВУ, КРОЗ ДОДЕЛУ 

ПОМОЋИ ЗА КУПОВИНУ СЕОСКЕ КУЋЕ 

СА ОКУЋНИЦОМ И ПОМОЋ У 

ГРАЂЕВИНСКОМ МАТЕРИЈАЛУ ЗА 

ПОПРАВКУ ИЛИ АДАПТАЦИЈУ 

ПРЕДМЕТНЕ СЕОСКЕ КУЋЕ СА 

ОКУЋНИЦОМ 

 
I Град Ниш прихвата учешће и 

суфинансирање Пројекта на релизацији помоћи за 
побољшање услова становања интерно 
расељених лица док су у расељеништву, кроз 
доделу помоћи за куповину сеоске куће са 
окућницом и помоћ у грађевинском и другом 
материјалу за поправку или адаптацију предметне 
сеоске куће са окућницом, а на основу Јавног 
позива јединицама локалне самоуправе у 
Републици Србији објављеног 17.09.2018. године. 

II Носилац пројекта је Град Ниш. 

III Укупна вредност пројекта је до 
7.000.000,00 РСД, од чега Комесаријат за 
избеглице и миграције пројекат финансира са 
износом од 6.300.000,00 РСД, а Град Ниш пројекат 
суфинансира до износа од 700.000,00 РСД. 

IV Време реализације пројекта је 12 месеци. 
V Циљ  пројекта је помоћ у стамбеном 

збрињавању интерно расењених лица, за куповину 
сеоске куће са окућницом и додатне помоћи за 
поправку или адаптацију предметне сеоске куће. 

VI Средства за учешће Града Ниша у 
реализацији  овог пројекта обезбеђена су у буџету 
Града Ниша за 2018. годину у оквиру раздела 4 – 
градска управа, глава 4.1 – градска управа, 
програма 11 – социјална и дечја заштита, позиција 
151/2, функција 040 – породица и деца  у износу 
од   700.000,00 динара, економска класификација 
472931 .  

VII Овлашћује се Градоначелник Града 
Ниша да са Комесаријатом за избеглице и 
миграције закључи уговор  који је саставни део 
овог решења. 

VIII Налаже се Градској управи Града Ниша- 
Секретаријату за дечију и социјалну заштиту и 
Секретаријату за финансије, да реализују ово 
решење. 

IX Градоначелник Града Ниша ће 
формирати посебан радни тим за реализацију 
овог пројекта. 

X Решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша.“ 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

         Влада Републике Србије донела је Уредбу о 
утврђивању Програма подстицаја за спровођење 
мера и активности неопходних за достизање 
утврђених циљева из области управљања 
миграцијама у јединицама локалне самоуправе, за 
2018. годину („Службени гласник РС”, број 21/18). 
          На основу Уредбе Комесаријат за избеглице 
и миграције расписао је дана 17.09.2018. године 
Јавни позив јединицама локалне самоуправе 
Републике Србије  за  доделу средстава 
јединицама локалне самоуправе за побољшање 
услова становања интерно расељених лица док су 
у расељеништву, а која живе на њиховој 
територији, кроз доделу помоћи за куповину 
сеоске куће са окућницом и помоћи за поправку 
или адаптацију предметне сеоске куће са 
окућницом. 
          Град Ниш је поднео пријаву на Јавни позив и 
Комисија за избор јединица локалне самоуправе у 
Републици Србији ван Косова и Метохије за 
доделу средстава намењених побољшању услова 
становања интерно расељених лица док су у 
расељеништву, кроз доделу помоћи за куповину 
сеоске куће са окућницом и помоћи у 
грађевинском и другом материјалу  за поправку 
или адаптацију предметне сеоске куће са 



  

 
 
 
 
 
13. децембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 116  Страна 5 
 

 
 

 

окућницом, на основу прописаних критеријума за 
учешће и расподелу средстава, утврдила Листу 
јединица локалне самоуправе којима се додељују 
средства намењена пројектима усмереним ка 
побољшању услова становања интерно 
расељених лица, са предлогом износа средстава 
која се додељују. 
          Средства за учешће Града Ниша у 
реализацији  овог пројекта обезбеђена су у буџету 
Града Ниша за 2018. годину у оквиру раздела 4 – 
градска управа, глава 4.1 – градска управа, 
програма 11 – социјална и дечја заштита, функција 
040 – породица и деца, позиција 151/2 у износу од 
700.000,00  динара, економска класификација 
472931 .  
         На основу свега напред изложеног, као и због 
значаја овог Пројекта на релизацији помоћи за 
побољшање услова становања интерно 
расељених лица док су у расељеништву, кроз 
доделу помоћи за куповину сеоске куће са 
окућницом у помоћ у грађевинском и другом 
материјалу за поправку или адаптацију предметне 
сеоске куће са окућницом, Градско веће Града 
Ниша је одлучило као у диспозитиву овог решења. 
 

Број: 1506-8/2018-03 
У Нишу,  13.12.2018. године        

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Дарко Булатовић, с.р. 
 

 
 4. 

 
На основу члана 48. Одлуке о буџету 

Града Ниша за 2018. годину („Службени лист 
Града Ниша“, број 130/17 и 104/18), и члана 72. 
Пословника о раду Градског већа Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 1/13, 95/2016 и 
98/2016, 124/2016 и 144/2016), 

Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној дана 13.12.2018. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О РЕАЛИЗАЦИЈИ И СУФИНАНСИРАЊУ 

ПРОЈЕКТА „ПРОЈЕКАТ ОДРЖАВАЊА 

ЈАВНОГ ПАРКА У НИШКОЈ БАЊИ“ 

 
I Град Ниш прихвата реализацију и 

суфинансирање пројекта „Пројекат одржавања 
јавног парка у Нишкој Бањи“ који је одобрен у 
оквиру Јавног конкурса Министарства трговине, 
туризма и телекомуникација Републике Србије, за 
доделу субвенција и дотација намењених за 
пројекте развоја туризма у 2018. години, који је 
расписан на основу Програма распореда и 
коришћења субвенција и дотација намењених за 

пројекте развоја туризма у 2018. години, а на 
основу захтева Града Ниша број 2857/2018-01 од 
23.07.2018. године и предлога Комисије за 
утврђивање предлога о стављању на располагање 
средстава по Програму распореда и коришћења 
субвенција и дотација намењених за пројекте 
развоја туризма у 2018. години. 

II Општи циљ пројекта је повећање 
туристичке атрактивности Нишке Бање,а 
специфични циљеви Пројекта су побољшање 
функција јавног простора у Нишкој Бањи.  

III Укупна вредност пројекта је до 
29.034.196,00 динара са ПДВ-ом, а коначна 
вредност пројекта биће позната по спроведеном 
поступку јавне набавке. 

IV Носилац пројекта је Град Ниш, а 
пројекат се финансира на следећи начин: 

Министарство, трговине, туризма и 
телекомуникација Републике Србије финансира 
пројекат у износу од 15.000.000,00 динара, о чему 
је са Градом Нишом закључен Уговор број401-00-
1191/1/2018-08 од 19.09.2018. године. 

Град Ниш суфинансира пројекат средствима 
у износу од 10.000.000,00 динара. 

Градска општина Нишка Бања суфинансира 
пројекат средствима у износу од 1.998.000,00 
динара са ПДВ-ом, позицију 11. из Предмера и 
предрачуна радова пројекта „Пројекат одржавања 
јавног парка у Нишкој Бањи“. 

ЈКП „Медиана" Ниш суфинансира пројекат 
средствима у износу од 1.535.280,00 динара са 
ПДВ-ом, позиција 14,15 и 16 из Предмера и 
предрачуна радова пројекта „Пројекат одржавања 
јавног парка у Нишкој Бањи“. 

ЈКП "Паркинг-сервис" - Ниш суфинансира 
пројекат средствима у износу од 500.916,00 
динара са ПДВ-ом, позиције из Предмера и 
предрачуна текућег одржавања електро радова и 
материјала јавног парка у Нишкој Бањи. 

Време трајања пројекта је 6 месеца од дана 
потписивања Уговора са Министарством трговине, 
туризма и телекомуникација Републике Србије.  

V Средства за реализацију овог пројекта 
предвиђена су у буџету Града Ниша за 2018. 
годину у оквиру Раздела 9 – Канцеларија за 
локални економски развој и пројекте, Главе 9.1 – 
Канцеларија за локални економски развој и 
пројекте, Програм 4 – Развој туризма, Пројекат 
1502-П137 – „Пројекат одржавања јавног парка у 
Нишкој Бањи”, Функција 473 – Туризам, Позиција 
403а, Економска класификација 511 – зграде и 
грађевински објекти у износу од 25.000.000,00 
динара, од чега је 10.000.000,00 динара учешће 
Града ниша, а 15.000.000,00 динара учешће 
Министарства трговине, туризма и 
телекомуникација Републике Србије. 

VI  Овлашћује се Градоначелник Града 
Ниша да у име Града потпише Уговор о извођењу 
радова, по спроведеном поступку јавне набавке, у 
складу са важећим законским проиписима. 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 116                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        13. децембар 2018. године 
 

 
 

 

VII Налаже се Канцеларији за локални 
економски развој и пројекте и Градској управи 
града Ниша, да у оквиру својих надлежности 
реализују ово решење. 

VIII Решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
  Пројекат „Пројекат одржавања јавног парка у 
Нишкој Бањи“ је одобрен у оквиру Јавног конкурса 
Министарства трговине, туризма и 
телекомуникација Републике Србије, за доделу 
субвенција и дотација намењених за пројекте 
развоја туризма у 2018. години, који је расписан на 
основу Програма распореда и коришћења 
субвенција и дотација намењених за пројекте 
развоја туризма у 2018. години, а на основу 
захтева Града Ниша број 2857/2018-01 од 
23.07.2018. године и предлога Комисије за 
утврђивање предлога о стављању на располагање 
средстава по Програму распореда и коришћења 
субвенција и дотација намењених за пројекте 
развоја туризма у 2018. години. 

Општи циљ пројекта је повећање 
туристичке атрактивности Нишке Бање,а 
специфични циљеви Пројекта су побољшање 
функција јавног простора у Нишкој Бањи.  

Пројектом је предвиђено текуће 
одржавање централног трга, одржавање фонтане 
и платоа око фонтане, као и замена старог и 
оштећеног мобилијара на самом платоу око 
фонтане, све у складу са предмером и 
предрачуном радова. 
 Укупна вредност пројекта је до 29.034.196,00 
динара са ПДВ-ом, а коначна вредност пројекта 
биће позната по спроведеном поступку јавне 
набавке. 

Министарство, трговине, туризма и 
телекомуникација Републике Србије финансира 
пројекат у износу од 15.000.000,00 динара, о чему 
је са Градом Нишом закључен Уговор број 401-00-
1191/1/2018-08 од 19.09.2018. године. 

Град Ниш суфинансира пројекат 
средствима у износу од 10.000.000,00 динара. 

Градска општина Нишка Бања 
суфинансира пројекат средствима у износу од 
1.998.000,00 динара са ПДВ-ом позиција, 11. из 
Предмера и предрачуна радова пројекта „Пројекат 
одржавања јавног парка у Нишкој Бањи“. 

ЈКП „Медиана" Ниш суфинансира пројекат 
средствима у износу од  1.535.280,00 динара са 
ПДВ-ом, позиција 14,15 и 16 из Предмера и 
предрачуна радова пројекта „Пројекат одржавања 
јавног парка у Нишкој Бањи“. 

ЈКП "Паркинг-сервис" - Ниш суфинансира 
пројекат средствима у износу од  500.916,00 
динара  са ПДВ-ом, позиције из Предмера и 
предрачуна текућег одржавања електро радова и 
материјала јавног парка у Нишкој Бањи. 

Време трајања пројекта је 6 месеца од 
дана потписивања Уговора са Министарством 
туризма и телекомуникација Републике Србије.  

Средства за реализацију овог пројекта 
предвиђена су у буџету Града Ниша за 2018. 
годину у оквиру Раздела 9 – Канцеларија за 
локални економски развој и пројекте, Главе 9.1 – 
Канцеларија за локални економски развој и 
пројекте, Програм 4 – Развој туризма, Пројекат 
1502-П137 – „Пројекат одржавања јавног парка у 
Нишкој Бањи”, Функција 473 – Туризам, Позиција 
403а, Економска класификација 511 – зграде и 
грађевински објекти у износу од 25.000.000,00 
динара, од чега је 10.000.000,00 динара учешће 
Града Ниша, а 15.000.000,00 динара учешће 
Министарства трговине, туризма и 
телекомуникација Републике Србије. 

Овај пројекат је у складу са Ревизијом 
Стратегије развоја Града Ниша, („Службени лист 
Града Ниша“ бр. 20/2010), и то са општим циљем 
Правац 1) Територија инфраструктура и 
окружење, специфичан циљ 1.3 Валоризација, 
одрживи развој и унапређење природних 
вредности културне баштине (диверзитет и 
идентитет). 

 
 
На основу свега напред изложеног, као и 

због значаја овог пројекта за развој туризма Града 
Ниша и побољшања квалитета живота грађана 
града Ниша и Градске општине Нишка Бања, 
Градско веће Града Ниша је одлучило као у 
диспозитиву овог решења. 

 
Број: 1506-11/2018-03 
У Нишу, 13.12.2018. године                                   

 
 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Дарко Булатовић, с.р. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
13. децембар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 116  Страна 7 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 116                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        13. децембар 2018. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

С  А Д  Р  Ж А Ј  
  

 

 

Град Ниш 

Градско веће 

 

 

 
   

1. Решење о утврђивању дозвољеног броја возила за обављање такси превоза на 
територији града Ниша ...........................................................................................................  

 
1 

   

2. Правилник о изменама и допунама Правилника о ближим критеријумима, начину и 
поступку доделе средстава или недостајућег дела средстава из буџета Града Ниша за 
подстицање програма и пројеката од јавног интереса која реализују удружења ......  

 
 
1 

   

3. Решење о о прихватању учешћа и суфинансирању пројекта на реализацији помоћи за 
побољшање услова становања интерно расељених лица док су у расељеништву, 
кроз доделу помоћи за куповину сеоске куће са окућницом и помоћ у грађевинском 
материјалу за поправку или адаптацију предметне сеоске куће са окућницом .........  

 
 
 
4 

   

4. Решење о реализацији и суфинансирању пројекта „Пројекат одржавања јавног парка 
у Нишкој Бањи“ ........................................................................................................................  

 
5 

  
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
   
   

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 


